
Abstrakt 

 

Tato práce analyzuje koncept populismu jako diskurzivní strategie. Využívá proto pohled na 

populistický diskurz, jak o něm ve svých pracích hovoří Ernesto Laclau a další autoři. Autor 

analyzuje komunikační postupy čtyř vybraných českých politických aktérů na sociálních sítích 

(Facebooku a Twitteru) v období před volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky v říjnu roku 2021. Pro analýzu si autor vybral zástupce běžně označovaných 

populistů, tedy bývalého premiéra Andreje Babiše, krajně pravicových populistů, tedy Tomia 

Okamuru, a pak také dva politiky, kteří zastupují mainstreamové strany – Markétu Pekarovou 

Adamovou z TOP 09 a Víta Rakušana z hnutí STAN. V teoretické části autor popisuje na 

základě odborné literatury do hloubky fenomén populismu, uceleným způsobem pak poukazuje 

na vztah populismu, sociálních sítí, médií a politické komunikace. V praktické části provedl 

autor takzvanou kritickou diskurzivní analýzu příspěvků zmíněných autorů a následně 

porovnal jejich praktiky, které zasadil do kontextu populistického narativu popsaného v 

teoretické části práce. 


